«Утверждаю»

Председатель Межведомственного совета по
ценовой политике в строительстве при Пра­
вительстве Москвы

,// ,с,

А.Л.Воронин
~~ 19 декабря 2005 года

ПРОТОКОЛ № 1/МС-37-05 от 27 декабря 2005г.

заседания Межведомственного совета по ценовой политике
в строительстве при Правительстве Москвы

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Межведомственного совета и приглашенные, согласно
прилагаемому списку.

Повестка дня:

1. Об установлении норматива затрат на выполнение функций за­
казчика и технического надзора при строительстве объектов го­
родского заказа для включения в сводные сметные расчёты стои­
мости строительства и вынесения на торги в качестве стартовых
предложений.

2. О продлении срока действия «Методики определения стоимости
разработки архитектурно-градостроительного решения.
МРР-3.2.41-04».

3. О внесении уточнения в подпункт 1 протокола заседания Межве­
домственного совета по ценовой политике в строительстве при
Правительстве Москвы от 11.11.2005 г. № 1/МС-34-05.

РЕШЕНИЕ

Межведомственного совета по ценовой политике в строительст­
ве при Правительстве Москвы.

1.06 установлении норматива затрат на выполнение функций заказ­
чика и технического надзора при строительстве объектов городского зака­
за для включения в сводные сметные расчёты стоимости строительства и
вынесения на торги в качестве стартовых предложений.

м оском здж лн : а

К о м и т е т  / г о р о м / % ° скбь:
ПО Г 0 С У Д № Ю д а 0 «  З К С П ЕР Ш Г:
П Р О Е К Ш ^ Ы р Ц Т Н О Й Б Р А З О В А Н И Я  1
В Ъ Щ Щ Ш Ш

реконструкция сооружений

http://www.mosexp.ru/stroitelstvo/montazh_oborudovaniya.html

1.1. Продлить до 1 марта 2006 года срок действия норматива затрат
на содержание службы заказчика по объектам городского заказа для ОАО
«Москапстрой» в размере 1,39% к сумме затрат по главам 1-9 и 12 сводно­
го сметного расчета без НДС, установленного протоколом Межведомст­
венного совета по ценовой политике в строительстве при Правительстве
Москвы от 4 ноября 2004 г. № 1/МС-17-04 с последующим внесением из­
менений и корректировок по инвестиционным договорам заключенным на
2006 год с выходом новых нормативов.

2. О продлении срока действия «Методики определения стоимости
разработки архитектурно-градостроительного решения. МРР-3.2.41-04».

2.1. Продлить срок действия нормативно-методического документа
«Методика определения стоимости разработки архитектурно­
градостроительного решения. МРР-3.2.41-04» на один год.

3.0 внесении уточнения в пункт 1 протокола заседания Межведом­
ственного совета по ценовой политике в строительстве при Прави­
тельстве Москвы от 11.11.2005 г. № 1/МС-34-05.

3.1. Дополнить пункт 1 протокола заседания Межведомственного со­
вета по ценовой политике в строительстве при Правительстве Моск­
вы от 11.11.2005 г. № 1/МС-34-05 подпунктом 1.3 следующего содер­
жания:
«1.3. Установить, что договоры, заключенные до 11 ноября 2005 года,
пересмотру в связи с введением в действие «Изменения № 2 (дополнен­
ного) к «Сборнику базовых цен на проектные работы для строительства
в г.Москве на основе натуральных показателей. МРР-3.2.06.05-03» не
подлежат».

Заместитель председателя
Межведомственного Совета
по ценовой политике в строительстве
при Правительстве Москвы А.А.Шанин

МОСКОМЗКЖЛИЗА
КОМИТЕТ / j w y  МОСКВЫ

ПО Г О С У Д А К д а р  Э К С П Е Р Т И З Е
П Р О Е К Т О В  Ш ^ Ш р Ъ Ь ? к Ъ Ш к Ш 9 ,

в С Т М Ш Л Ь С Т В Е

2

Протокол 1/МС-37-05

http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293852/4293852906.htm